Администрация Пичаевского муниципального округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пичаевская средняя общеобразовательная школа»

 ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]20 декабря  2024 г.                                                                                № 303/1- о/д
 с. Пичаево

Об итогах контроля организации дополнительного образования детей в МБОУ «Пичаевская СОШ»

В соответствии с планом ВШК на 2024-2025 учебный год, проведена проверка реализации Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденного приказом Минпросвещения от 27.07.2022 №629  и качества организации дополнительного образования в МБОУ «Пичаевская СОШ»,  на основании справки заместителя директора по ВР Лазутиной И.Е., приказываю:
1. Заместителю директора по ВР Лазутиной И.Е.
- взять на контроль реализацию дополнительных общеобразовательных программ на 2024-2025 учебный год;
-  рассмотреть возможность расширения спектра дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленностей в 2025-2026 учебном году.
2. Администратору школьного сайта Филипповой В.С. ежемесячно обновлять информацию о дополнительных общеобразовательных программах, расписании и т. п. на официальном сайте школы.
3. Администраторам групп в ВКонтакте Филипповой В.С. и Пашиной М.М. систематически освещать работу объединений дополнительного образования детей и их достижений.
4. Социальному педагогу Богодаевой Н.Н., классным руководителям регулярно отслеживать внеурочную занятость обучающихся, особенно обучающихся «группы риска» и детей, стоящих на внутришкольном учете.
5. Заместителю директора по ВР Лазутиной И.Е., педагогу -психологу Евтеевой Т.А. взять на контроль организацию дополнительного образования и создание специальных условий обучения детей с ОВЗ.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместитель директора ВР Лазутину И.Е.

Директор МБОУ «Пичаевская СОШ»:                                               С.Н.Филина

С приказом ознакомлены:                                                                  И.Е.Лазутина
М.М.Пашина
В.С.Филиппова
Н.Н.Богодаева
Т.А.Евтеева